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نخبگان در نظام اخلاقی جامعه تأثیر مهمی دارند/ نخبگان در ایران به وظایف خود عمل نمی
کنند

یک استاد جامعه شناسی گفت: نخبگان با تأثیر گذاری که بر عوام دارند می توانند برای هر حاکمیتی مهم باشند و

روشنفکر متعهد یا عالم...

یک استاد جامعه شناسی:
نخبگان در نظام اخلاقی جامعه تأثیر مهمی دارند/ نخبگان در ایران به وظایف خود عمل نمی کنند

یک استاد جامعه شناسی گفت: نخبگان با تأثیر گذاری که بر عوام دارند می توانند برای هر حاکمیتی مهم باشند و روشنفکر متعهد یا
عالم دیندار در متن حوادث جامعه قرار دارد و جلوی جامعه پیش می رود و وظیفه ارشاد و هدایت جامعه را به عهده می گیرد.حجت
الاسلام سید محمد ثقفی در مورد اینکه نقش نخبگان و خواص در جامعه اسلامی بویژه در مواقع حساس چیست به خبرنگار مهر
گفت: در جامعه اسلامی نخبه نداریم افراد به دو بخش تقسیم می شوند خواص و عوام که عبادی الرحمن یا افراد صالح خدا خواص

هستند. السابقون السابقون اولئک المقربون.

وی افزود: نقش و تأثیر خواص در جامعه هدایت و ارشاد و راهنمایی کردن است. خواص در حوادث روزگار جلوی مردم می افتند و
دلسوز مردم هستند. اما از نظر اجتماعی و جامعه شناسی نخبه یا همان الیت داریم که همان دانشمندان و متخصصان هر رشته ای

هستند و نخبه سیاسی، فرهنگی، تجاری، ورزشی، نظامی و قومی و دینی داریم.

این محقق و پژوهشگر مسائل فرهنگی تصریح کرد: از نظر اجتماعی نخبگان خود را برتر از جامعه می پندارند و خیلی پر توقع هستند
و با جامعه جوش نمی خورند و بدنبال منافع خودشان هستند. آنها با تأثیر گذاری که بر عوام دارند می توانند برای هر حاکمیتی مهم

باشند.

استاد جامعه شناسی دانشگاه آزاد اظهارداشت: ولی روشنفکر متعهد یا عالم دیندار در متن حوادث جامعه قرار دارد و جلوی جامعه
پیش می رود و وظیفه ارشاد و هدایت جامعه را به عهده می گیرد.

وی درمورد اینکه چگونه نخبگان و خواص می توانند در ایجاد فضای اخلاقی پاک و شفاف در موقعیت های به ویژه حساس سیاسی
مانند انتخابات کمک کنند؟ هم تصریح کرد: نخبگان فرهنگی آنهایی که قلم و رسانه را در دست دارند اعم از روزنامه نگاران و اهالی
مطبوعات و اساتید دانشگاه ها و روحانیون و علمای برجسته و رجال دولتی آنها اخلاق جامعه را تحت تأثیر خود قرار می دهند. اگر
قول و عمل این افراد یکی باشد و خود به ارزشهای اخلاقی پایبند باشند و خیانت نداشته باشند می توانند تأثیر مثبت از نظر اخلاقی بر

جامعه بگذارند.

استاد جامعه شناسی دانشگاه آزاد اظهارداشت: نظیر این افراد را در کوبا کاسترو، در هند گاندی و نهرو در ویتنام هوشی مینه در مصر
عبدالناصر می بینیم. اینها با فداکاری و الگو بودنشان توانستند در جامعه اشان تأثیر گذار باشند. عالمان دینی هم اگر تقوا داشته باشند
و با متن و زبان روز جامعه درگیر باشند می توانند تأثیرگذار باشند. البته دوره روشنفکری دینی تقریباً به پایان رسیده و نقش
روشنفکران دینی در دوره مشروطه و انقلاب اسلامی بیشتر بود. اساتید دانشگاه نیز اگر تعهد داشته باشند می توانند در نظام اخلاقی

جامعه تأثیرگذار باشند.

وی درمورد اینکه آیا نخبگان و خواص به مسئولیت خود که آگاهی دادن به مردم است عمل می کنند هم تصریح کرد:نه عمل نمی کنند
زیرا نخبگان فرهنگی جامعه امروز گرفتار یک نوع انزوا و گوشه نشینی هستند. به جامعه بدبین هستند حالا هر دلیلی که دارد

فعالیتشان از دوره های قبلی کمتر شده است.اما روحانیون و صاحبان رسانه می توانند نقش بیشتری ایفا کنند.
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